
PORTARIA N° 53/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

SÚMULA: "Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal 

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2020" 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE 

Art. 1° — NOMEAR EM ESTAGIO PROBATÓRIO, a Sra. LETICIA DE FATIMA 

CAETANO para ocupar o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO III do Quadro de 

Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 22 de janeiro 

de 2025. 

Art. 2° — Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor 

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual 

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a 

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019. 

Art. 3° — Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60 

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no 

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019. 

Art. 4° — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 21 dias do mês de janeiro de 2025. 

William Joséé Go ça es 

Prefeito Municipal 


